
 

 

      COMUNE DI TOCCO CAUDIO 
 Provincia di Benevento 

Piazza Municipio – 82030 Tocco Caudio (BN)                Tel. 0824/888235 – Fax 0824/888454 

 
 

ORDINANZA N. 04/2024 del 10/05/2024. 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE – 107° GIRO D’ITALIA 2024, 

10a TAPPA DEL 14 MAGGIO 2024 – CHIUSURA INNESTI STRADE COMUNALI 

SULLA S.P. N.109. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che la RCS Sport spa, con nota acquisita al protocollo dell’Ente al. n. 1327/2024 del 

18/03/2024, ha comunicato che il giorno 14 maggio p.v il territorio del comune di Tocco Caudio sarà 

interessato dal passaggio della 10a tappa del Giro d’Italia 2024 con partenza da Pompei e arrivo a Bocca 

della Selva; 

Considerato che: 

▪ la crono-tabella di tappa prevede il passaggio per le vie del Comune tra le 14 e le 14:30 circa e sarà 

preceduta dal passaggio della carovana pubblicitaria circa un’ora prima; 

▪ è prevista la chiusura totale della viabilità almeno dalle ore 11:30 e fino alle ore 17:00 (orario 

massimo); 

Tenuto conto delle disposizioni con le quali viene disciplinato il regime della circolazione in funzione 

dello svolgimento della gara che prevede l’interdizione totale al traffico del percorso interessato, 

durante il passaggio dei corridori, in particolare della S.P. n. 109 dall’incrocio con la strada comunale 

Cirignano – Montesarchio fino al confine del territorio comunale con il Comune di Campoli del M.T. 

alla località La Pietra; 

Considerato che le predette disposizioni avranno un forte impatto sulla circolazione stradale, sulla 

viabilità interna ed esterna e sui trasporti su gomma, pubblici e privati; 

Ravvisato, a tutela dell’ordine pubblico e per il corretto svolgimento della manifestazione, di adottare le 

misure necessarie atte a prevenire inconvenienti e rischi per la pubblica sicurezza e incolumità; 

Visto l'art.54 del D.Lgs n. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza 

statale, tra le quali l'emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica; 

per tutte le motivazioni sopra esposte; 

Ritenuto, a tal fine, necessario ed opportuno disporre la chiusura degli innesti delle strade comunali ed 

interpoderali sulla S.P. n. 109 nel tratto interessato dal passaggio della 10a Tappa del Giro D’Italia 2024; 

ORDINA 

per le motivazioni sopra esposte, la chiusura in data 14 maggio 2024 dalle ore 12:00 alle ore 17:00 

(tempo massimo) dei seguenti innesti delle strade comunali e interpoderali sulla S.P. n. 109 nel 

tratto interessato dal passaggio della 10a Tappa del Giro D’Italia 2024: 

- Strada comunale “Serra – Apollosa”; 

- Strada interpoderale “Tasciote”; 

 
 



 

- Strada comunale “Paodone – ex Discarica comunale”; 

- Strada “Agrituristica”; 

- Strada comunale “Paodone” 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio comunale on-line e resa nota ai cittadini 

attraverso la pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Ente e mediante ampia comunicazione; 

TRASMETTE 

il presente atto all'Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Benevento; 

 

NOTIFICA 

 

- alla Provincia di Benevento; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Cautano; 

- alla Polizia Municipale; 

- al Sig. Prefetto di Benevento; 

- alla Questura di Benevento; 

 

INFORMA 

 

avverso i1 presente provvedimento e ammesso ricorso al Prefetto di Benevento entro 30 giorni 

dalla pubblicazione, ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 

 

Dalla Residenza Municipale lì 10 Maggio 2024 

 

 

                                                                                                                       IL SINDACO 

                 F.to    Ing. Gennaro CAPORASO 


